Pétijums/ projekts: Rigas iedzivotaju aptauja

Aptaujas tehniska informacija

PETIJUMA VEICEJS Pé&tTjumu centrs SKDS

GENERALAIS KOPUMS Riga deklarétie iedzivotaji 18 — 75 gadu vecuma

PLANOTAS IZLASES APJOMS 800 respondenti (generalajam kopumam reprezentativa izlase)
SASNIEGTAS IZLASES APJOMS 813 respondenti

IZLASES METODE Stratificéta nejausa izlase

STRATIFIKACIJAS PAZIMES Administrativi teritoriala

APTAUJAS VEIKSANAS METODE Tiesas intervijas respondentu dzives vietas

GEOGRAFISKAIS PARKLAJUMS 93 izlases punkti

APTAUJAS VEIKSANAS LAIKS No 13.06.2023. Iidz 30.06.2023.

SASNIEGTAS IZLASES SALIDZINAJUMS AR IEDZIVOTAJU STATISTIKU

Respondentu skaits izlasé | Respondentu skaits izlasé LR leM PMLP ledz. reg.

(%) pirms svérSanas (%) péc svérsanas* dati uz 08.02.2022.
KOPA 100.0 100.0 100.0
ADMINISTRATIVAIS RAJONS
Centra rajons 11.7 3.9 3.9
Vidzemes priekSpilséta 241 25.0 25.0
Kurzemes rajons 15.7 18.0 18.0
Zemgales priekSpilséta 12.9 14.7 14.7
Latgales priekSpilséta 23.0 26.7 26.7
Ziemelu rajons 12.5 1.7 1.7
DZIMUMS
Viriesi 43.4 46.0 46.0
Sievietes 56.6 54.0 54.0
TAUTIBA
Latviesi 47.4 43.2 43.2
Citi 52.6 56.8 56.8
VECUMS
18 -24 g.v. 9.3 8.7 8.7
25-34 g.v. 17.2 17.7 17.7
35-44 g.v. 19.3 21.8 21.8
45 -54 g.v. 17.0 18.2 18.2
55-64 g.v. 19.2 17.6 17.6
65-75g.v. 18.0 16.0 16.0
STATUSS
Stradajosie 72.2 741
Nestradajosie 27.8 25.9
IZGLITIBA
Pamata 3.8 3.5
Vidéja, vidéja profesionala 60.0 61.2
Augstaka 36.2 35.3
PILSONIBA
LR pilsoni 80.6 79.9
Respondenti bez LR pilsonibas 19.4 201

*Dati tika sverti péc pazimém: administrativais rajons, tautiba, dzimums, vecums. Atskaité izmantoti svérti procenti un nesveérts skaits.
**Dala grafiku dati noapaloti [Tz veselam skaitlim. NoapaloSanas dé| iesp&jama nobide par vienu procenta punktu. Atskaites tekstu
rakstiSana (sakaribu analizé€) izmantoti nenoapaloti dati.
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ParvietoSanas paradumi

Jautati, kapéc vini ikdiena, parvietojoties ar personigo transportu, neizmanto kadu videi draudzigaku
parvietoSanas veidu (pieméram, sabiedrisko transportu u.tml.), 30% atbild€ja, ka izvélas komfortu,
27% - ka viniem ir svarigs cela pavaditais laiks, 21% atzina, ka nav piemérota marsruta, 19% - ka
probléma ir attalumos, 12% atbild€ja, ka negrib maintt ieradumus, bet 5% par iemeslu atzina
izmaksas. Jaatzime, ka 50% respondentu noradija, ka ikdiena ar personisko transportu neparvietojas.

Q: Ja ikdiena parvietojaties ar personigo transportu (piem., automas$inu, motociklu), ladzu,
noradiet apsvérumus, kapéc Jus Sajos braucienos neizmantojat kadu videi draudzigaku
parvietoSanas veidu (pieméram, sabiedriskais transports u.tml.)?

lespéjamas vairakas atbildes!

Komforts

Cela pavaditais laiks

Marsruts (nav piemérota sabiedriska transporta)

Attalumi

leradums

Izmaksas

Cits variants*

50.2

Ikdiena neparvietojos ar personisko transportu

Grati pateikt

0 10 20 30 40 50 % 60

Baze: visi respondenti, n=813

*Kategorija "Cits variants" ietilpst: "darba dé| (t.sk. parvietojas ar darba auto)" (minéts 11 reizes); "veselibas stavokla
(t.sk. Invaliditate)" (minéts 7 reizes), 'javed bérni" (minéts 5 reizes);, "parvietojas ar kajam" (minéts 3 reizes),
"sabiedriskaja transportd parvietojas daudz bezpajumtnieku" (minéts 2 reizes); "braucu ar draugu” (minéts 1 reizi);
"briviba" (minéts 1 reizi); "nav nepiecieSamiba" (minéts 1 reizi); "nav velo celipu” (minéts 1 reizi); "neapmierina
sabiedriskais transports” (minéts 1 reizi); "patik braukt" (minéts 1 reizi), "smagu priek§metu veSana" (minéts 1 reizi);
"statuss" (minéts 1 reizi).

Jamin, ka visbiezak par marSruta neesamibu sidzéjusies Kurzemes rajona iedzivotaji (30%), bet
problému ar attdlumiem visbieZzak min&ja Ziemelu rajona dzivojosie (26%).

Interesanti piebilst, ka, ta ka tikai 1/3 (33%) no respondentiem ar augstiem ienakumiem atziméja, ka
ikdiena ar personisko transportu neparvietojas, tad ar1 visus iemeslus, kapéc neizmanto kadu videi
draudzigaku parvietoSanas veidu, respondenti Saja grupa minéja biezak neka caurmera.

Detalizetak socialdemografisko grupu atbilzu sadalijumu skatit nakamaja lapaspuse.
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Q: Ja ikdiena parvietojaties ar personigo transportu (piem., automa$inu, motociklu), lidzu,
noradiet apsvérumus, kapéc Jus $ajos braucienos neizmantojat kadu videi draudzigaku
parvietoSanas veidu (pieméram, sabiedriskais transports u.tml.)?

Sociadldemografisko grupu atbilZzu salidzindjums

visi respondenti (n=813)

viriesi (n=353)
sievietes (n=460)

18 - 24 g.v. (n=76)

25 - 34 g.v. (n=140)
35-44 g.v. (n=157)

45 - 54 g.v. (n=138)

55 - 64 g.v. (n=156)

65 g.v. un vairak (n=146)

pamatizglitiba (n=31)
vid&ja izglttiba (n=488)
augstaka izglitiba (n=294)

latvieSu sarunvaloda gimené (n=375)
krievu sarunvaloda gimené (n=414)

LR pilsoni (n=655)
respondenti bez LR pilsonibas (n=158)

publiskaja sektora nodarbinatie (n=149)
privataja sektora nodarbinatie (n=438)
nestradajosie (n=226)

zemi ienakumi (n=164)

vidéji zemi ienakumi (n=174)
vidéji augsti ienakumi (n=146)
augsti ienakumi (n=174)

Centra rajons (n=95)

Vidzemes priekspilséta (n=196)
Kurzemes rajons (n=128)
Zemgales priekSpilséta (n=105)
Latgales priekspilséta (n=187)
Ziemelu rajons (n=102)

Bazes: visi respondenti

u Komforts
u Cela pavadttais laiks

m MarSruts (nav piemérota sabiedriska transporta)

m Attalumi

m leradums

® [zmaksas
Cits variants

m |[kdiena neparvietojos ar personisko transportu

Grati pateikt
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Pétijums/ projekts: Rigas iedzivotaju aptauja

1. Ja ikdiena parvietojaties ar personigo transportu (piem., automasinu, motociklu), ladzu, noradiet apsvérumus, kapéc Jis Sajos braucienos neizmantojat kadu videi draudzigaku parvieto$anas veidu (pieméram, sabiedriskais transports u.tml.)?

Ja ikdiena parvietojaties ar personigo transportu (piem., automasinu, motociklu), lGdzu, noradiet apsvérumus, kapéc Jis $ajos braucienos neizmantojat kadu videi draudzigaku parvieto$anas veidu (pieméram, sabiedriskais transports u.tml.)? Total
Marsruts (nav piemérota Ikdiena neparvietojos ar
Izmaksas Cela pavaditais laiks Komforts leradums Attalumi sabiedriska transporta) Cits variants personisko transportu Grati pateikt/ NA
nesvérts nesvérts nesvérts nesverts nesverts nesvérts nesvérts nesvérts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti| 44 5.3% 214 26.7% 241 29.7% 94 11.8% 155 19.4% 162 20.7% 36 4.0% 411 50.2% 22 2.8% 813 170.7%
Dzimums Virietis| 20 5.8% 115 33.3% 130 37.4% 60 17.6% 81 24.0% 81 24.1% 17 4.6% 149 41.1% 7 2.1% 353 190.2%
Sieviete| 24 4.8% 99 21.1% 111 23.2% 34 6.9% 74 15.5% 81 17.7% 19 3.4% 262 58.0% 15 3.4% 460 154.1%
Vecums 18- 24 3 4.3% 19 25.2% 24 31.0% 3 4.6% 16 21.9% 12 15.6% 1 1.4% 38 51.5% 4 4.5% 76 159.9%
25-34 7 4.9% 44 29.7% 57 39.8% 21 13.6% 34 22.7% 30 21.7% 5 4.2% 49 35.7% 6 4.6% 140 177.0%
35-44 9 5.4% 51 33.4% 63 39.7% 26 16.6% 37 25.3% 40 26.8% 10 5.4% 65 40.3% 2 1.5% 157 194.6%
45-54 8 5.9% 44 32.4% 43 30.5% 18 14.6% 32 23.8% 37 27.2% 3 2.5% 62 44.8% 3 2.5% 138 184.1%
55-64 13 8.0% 46 28.4% 39 25.4% 20 12.2% 27 16.2% 31 20.4% 10 5.1% 80 52.6% 5 3.5% 156 171.9%
65-75 4 2.3% 10 6.6% 15 8.1% 6 3.8% 9 5.0% 12 6.7% 7 3.5% 117 82.8% 2 1.5% 146 120.3%
Izglitiba Pamatizglitiba 1 3.5% 2 7.4% 1 3.5% 27 88.2% 2 4.4% 31 106.9%
Vid&ja, vidsja profesionalal 23 4.8% 119 24.8% 130 26.6% 58 12.2% 92 19.3% 88 18.7% 15 3.2% 266 53.3% 12 2.6% 488 165.4%
Augstakal 21 6.5% 94 32.3% 109 37.4% 36 12.4% 62 21.3% 74 26.2% 21 5.7% 118 41.2% 8 3.0% 294 186.2%
Tautiba Latvietis (-te) 25 6.5% 96 26.2% 117 31.6% 34 9.2% 70 18.5% 81 22.5% 21 4.6% 185 47.4% 12 3.3% 385 169.7%
Cits (-ta) 19 4.3% 118 27.1% 124 28.3% 60 13.9% 85 20.2% 81 19.3% 15 3.5% 226 52.4% 10 2.5% 428 171.4%
Sarunvaloda gimeng Latviesul 25 6.8% 88 24.6% 108 29.8% 35 9.8% 66 17.9% 80 22.7% 21 4.7% 187 49.5% 10 2.8% 375 168.6%
Krievul 47 4.0% 121 28.7% 129 30.5% 56 13.4% 87 21.2% 79 19.3% 15 3.6% 210 50.3% 11 2.8% 414 173.8%
Cita 2 7.4% 5 19.3% 4 14.7% 3 12.4% 2 7.2% 3 16.1% 14 59.3% 1 4.5% 24 140.9%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 40 6.2% 181 28.0% 207 31.9% 76 11.9% 127 19.5% 132 20.7% 32 4.3% 318 48.3% 17 2.7% 655 173.5%
Respondenti bez LR pilsonibas| 4 1.7% 33 21.4% 34 21.1% 18 11.7% 28 19.2% 30 20.4% 4 2.7% 93 57.8% 5 3.4% 158 159.6%
Nodarbinatibas sekiors Pupliskala sok o | 11 7.6% 55 37.8% 50 35.3% 18 13.0% 35 24.7% 46 30.7% 3.1% 50 34.7% 4.8% 149 191.7%
Privataja sektord| 29 6.1% 141 31.5% 164 36.1% 66 14.8% 103 23.3% 101 23.7% 23 5.5% 181 41.6% 10 2.5% 438 185.2%
Nestradaju 4 1.8% 18 8.3% 27 12.0% 10 4.6% 17 7.4% 15 6.9% 5 1.3% 180 79.9% 5 2.1% 226 124.4%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 9 17.3% 26 56.7% 29 59.3% 9 20.7% 16 37.2% 18 33.6% 1 6% 6 13.9% 1 2.4% 49 241.8%
Specialists/-e, ierédnisi-e| 15 4.6% 108 33.3% 120 37.1% 49 14.8% 83 26.1% 92 29.5% 19 5.5% 125 38.3% 9 2.9% 324 192.1%
Stradnieks/-ce| 13 6.9% 48 24.9% 50 26.3% 23 12.3% 31 16.1% 30 15.8% 6 3.3% 93 50.4% 7 4.0% 185 159.9%
Uznéméjs/-a, individualais darbs| 3 8.1% 14 49.8% 15 51.3% 3 12.7% 8 25.0% 7 32.1% 5 16.6% 7 28.4% 29 224.1%
Pensionars/-e| 2 1.4% 5 3.9% 9 6.4% 4 3.1% 5 3.3% 8 5.7% 5 2.2% 122 86.6% 2 1.5% 142 114.0%
Skoléns, students/-e 2 5.5% 4 11.6% 8 21.9% 2 6.0% 5 13.4% 4 11.4% 26 70.9% 1 8% 37 141.6%
Majsaimniece/-ks| 5 25.7% 6 33.4% 1 2.5% 4 22.1% 2 11.6% 10 54.3% 1 6.3% 18 155.9%
Bezdarbnieks/-ce| 4 15.0% 4 14.0% 3 10.5% 3 11.1% 1 4.6% 22 74.0% 1 4.1% 29 133.3%
iengﬂkinrsiészviv?sﬂs ~ Zemi ienakumi 3 1.7% 30 19.9% 31 20.0% 14 8.7% 22 14.8% 20 13.6% 5 1.4% 112 67.4% 1 7% 164 148.2%
majsaimniecibas locekl Vidgji zemi ienakumi 6 3.3% 41 24.5% 52 31.2% 11 6.3% 30 17.5% 27 16.0% 7 4.2% 95 53.6% 2 1.3% 174 157.7%
Vidaji augsti ienakumi 10 5.6% 37 26.5% 39 26.5% 23 17.2% 29 21.1% 33 22.8% 6 3.7% 71 47.9% 5 3.5% 146 174.7%
Augsti ienakumi 18 11.2% 66 37.5% 72 41.5% 27 15.6% 48 27.7% 51 31.5% 16 8.9% 57 33.0% 5 3.3% 174 210.1%
Grii pateikt/NA 7 4.8% 40 25.3% 47 29.1% 19 12.5% 26 16.4% 31 20.2% 2 1.5% 76 48.5% 9 5.8% 155 164.1%
Administrativais rajons Centra rajons 6 6.4% 29 32.1% 34 37.5% 15 16.8% 19 20.0% 21 22.7% 10 9.6% 38 39.6% 1 9% 95 185.6%
Vidzemes priekspilsétal 12 6.1% 34 18.3% 61 32.7% 23 12.6% 41 22.1% 41 21.8% 4 1.8% 103 50.4% 5 2.7% 196 168.5%
Kurzemes rajons| 10 8.0% 34 28.2% 38 31.0% 25 20.6% 20 16.3% 36 29.6% 6 5.1% 61 45.2% 5 4.1% 128 188.1%
Zemgales priekspilséta 2 1.6% 35 34.4% 33 32.4% 2 1.8% 23 23.5% 17 16.3% 6 5.8% 53 49.8% 1 .8% 105 166.3%
Latgales priekspilséta 8 4.3% 44 24.1% 36 20.0% 18 10.6% 24 13.7% 39 21.3% 7 3.8% 106 55.7% 8 3.8% 187 157.3%
Ziemelu rajons| 6 5.5% 38 36.8% 39 38.0% 11 10.7% 28 26.3% 8 7.8% 3 2.9% 50 49.3% 2 2.2% 102 179.5%

Baze: visi respondenti, n=813
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